
D.D.S. n.  1033

2024 Dip.F.P. Servizio 1

           Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 1 ”Gestione Giuridica del Personale ”

Il Dirigente del Servizio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r. 23/02/1962 n 2 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 29/12/1973 n 1092;

VISTA la l.r. 18/08/1978 n 37;

VISTA la l.r. 02/12/1980 n. 125;

VISTA la l.r. 30/01/1981 n 8;

VISTA la l.r. 25/10/1985 n 39;

VISTA la l.r. 15/06/1988 n 11;

VISTA la l.r. 27/04/1999 n. 10 art. 43;

VISTO il D.P. Reg. 11/11/1999 n 26 art. 3 comma 3;

VISTA l'istanza del 22/3/2024, con la quale il Sig. Arcidiacono Alfredo nato a  xxxxxx (xxx) il 
xxxxxxxx c.f.: xxxxxxxxxx, chiede il riscatto parziale ai fini di pensione del periodo relativo alla 
frequenza del corso di cui agli artt. 5 e 7 della l.r. 8/81 pari a mesi 4, già riconosciuto ai sensi 
dell'accordo recepito con l'art. 3 del D.P.Reg. 26/99;

VISTO l'attestato di frequenza al corso LR. 8/81 rilasciato dall'Ente  En.A.I.P. Di Messina prot n 
2298/V del 12/4/2000 ;

VISTO lo Stato Matricolare Regionale;

VISTO il DA n 1382 del 30/6/1987 , registrato alla Corte dei Conti il 12/12/1987 reg 36  fgl 66 
con il quale  il Sig. Arcidiacono Alfredo, viene inquadrato nei ruoli regionali ai sensi della l.r. 
39/85 con la qualifica di Assistente Amministrativo a decorrere dal 31/5/1986,

RILEVATO che la Corte Costituzionale con sentenza n. 1016 del 09/11/1988, si è espressa 
favorevolmente in ordine al riscatto dei periodi corrispondenti alla durata dei corsi allorchè siano 
richiesti come condizione necessaria per l'assunzione in servizio;

CONSIDERATO che il contributo di riscatto a carico del dipendente, da determinarsi alla data 
dell'istanza,  è   pari  ad  €  1.576,01,  come  da  scheda  allegata  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

VISTA la nota di questo  Servizio 1  protocollo n 25766 del 26/3/2024, con la quale al   Sig. 
Arcidiacono Alfredo,  viene notificato l'onere riscatto a carico  e forma di pagamento;

VISTA la  nota  protocollo  n 26436 del  27/3/2024,  con la  quale  il  Sig.  Arcidiacono Alfredo 



dichiara di accettare l'onere a suo carico in unica soluzione, giusto bonifico bancario – Intesa San 
Paolo – TRN –xxxxxxxxxx di € 1.576,01;

DECRETA

Art.  1)Per  quanto  espresso  in  premessa  che  qui  si  intende  integralmente  trascritto,  al  Sig. 
Arcidiacono  Alfredo  nato  a  xxxxxx  (xxx)  il  xxxxxxxx  c.f.:  xxxxxxxxxx,   è  riscattato  e 
riconosciuto utile ai fini della quiescenza il periodo parziale di frequenza del corso previsto dagli 
artt. 5 e 7 della L.r. 8/8, prestato presso  l'En.A.I.P. Di Messina, pari a mesi 4 come da richiesta  
dell'interessato, verso pagamento del contributo di € 1.576,01. 

Art.  2)Dare  atto  che l'importo  di  cui  all'art.  1,  è  stato  interamente  versato  in  conto  entrata 
Bilancio della Regione Siciliana  sul cap. 3404/1  Capo 17, per l'esercizio finanziario in corso, 
giusto bonifico bancario – Intesa San Paolo – TRN – xxxxxxxx di € 1.576,01.

            Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini 
dell'assolvimento  dell'obbligo  di cui  all'art.  68,  comma 5,  L.R.  21/2014 così  come sostituito 
dall'art.  98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato  al Servizio 6“ Gestione 
Bilancio - Adempimenti Fiscali” del Dipartimento Funzione Pubblica, ed  all'interessato.

           Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria ai sensi dell'art. 5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì  04/04/2024

                                            
              Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                  G. G. Palagonia

                                                                                                                                F.to

       


